

## Volker Bohn wird Generalbevollmächtigter für unabhängige Vertriebspartner



Der Vorstand der Stuttgarter Versicherungsgruppe hat Volker Bohn mit Wirkung zum 1. Mai 2025 zum Generalbevollmächtigten für unabhängige Vertriebspartner ernannt. Seit seinem Eintritt am 1. November 2019 war Volker Bohn als Organisationsdirektor im Vertrieb der Stuttgarter tätig. Seine Arbeit steht für eine konsequente Marktorientierung, strategischen Weitblick und vertrauensvolle Zusammenarbeit mit den Partnern im unabhängigen Vertrieb.

Neben seinen operativen Aufgaben ist Volker Bohn auch bei verschiedenen strategischen Themen beteiligt. So übernahm er im Dezember 2021 die Rolle des Nachhaltigkeitsbeauftragten der Stuttgarter Versicherungsgruppe. In dieser Funktion trieb er bis Ende März 2024 die Implementierung des Nachhaltigkeitsboards und die Weiterentwicklung der Nachhaltigkeitsstrategie maßgeblich voran und etablierte ein effektives Nachhaltigkeitsmanagement im Unternehmen.

Zudem war er Teil des Kernteams für den Strategieentwicklungsprozess der Stuttgarter und ist Mitglied der Projektleitung des Fusionsprojektes mit der SDK.